MEMORANDO RESERVA ORÇAMENTÁRIA ADMINISTRATIVO – ROA 03/2026 

Data: 05 de fevereiro de 2026 

Assunto: Contrato 01/2023 – UNIMED 

Ref.:  Processo 022/2026 Aditamento nº03 

Empresa: UNIMED SANTA BARBARA D’OESTE E AMERICANA. 

Valor:  R$ 270.151,36 (duzentos e setenta mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e  três centavos) 

Custeio: Banco do Brasil, Agência 6624-9, Conta Corrente nº 71.001-6 

SILMARA SANTOS NONATO 
Coordenadora Financeira 

Consórcio PCJ 

SILMARA SANTOS 
NONATO:09269148
807

Assinado de forma digital por

[...]

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DAS BACIAS DOS RIOS PIRACICABA, CAPIVARI E JUNDIAÍ – 
CONSÓRCIO PCJ 

CONTRATADA: 
UNIMED DE SANTA BÁRBARA D´OESTE E AMERICANA – COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO   

OBJETO: 
Aditamento de prazo (12 meses) e reajuste de valor. 

VALOR: 
R$ 270.151,36 (duzentos e setenta mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos) 

DIPLOMA LEGAL: 
Lei n.º 8.666/93, atualizada pelas Leis Federais de nºs 8.883, de 08 de junho de 1994 e 9.648, de 

27 de maio de 1998 e 9.854 de outubro de 1999, notadamente as regras contidas no Capítulo 

III.